
   

  
 

 
República de Colombia 

Ministerio de Salud y Protección Social 
Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos – INVIMA 

 
RESOLUCIÓN No.  2025002554  de 23 de Enero de 2025 

Por la cual se concede LA RENOVACIÓN de un Registro Sanitario 
 Director Técnico de Dispositivos Médicos y otras Tecnologías  del Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y 
Alimentos INVIMA, en ejercicio de las facultades Legales conferidas en el Decreto 2078 de 2012, Decreto 
Reglamentario 4725 de 2005, y ley 1437 de 2011. 
 

 
Página 1 de 17 

  
ANTECEDENTES  

  
Que mediante Resolución No. 2015004828 del 12 de Febrero de 2015, el INVIMA concedió Registro Sanitario No. 
INVIMA 2015DM-0012659, para el producto INSTRUMENTAL MÉDICO QUIRÚRGICO - TONTARRA a favor de 
ALLERS S.A.  CON DOMICILIO EN CALI - VALLE en la modalidad de IMPORTAR Y VENDER. 
 
Que mediante Resolución No. 2017016767 del 28 de Abril de 2017 el INVIMA modificó la Resolución No. 2015004828 
del 12 de Febrero de 2015, en el sentido de aprobar ADICIÓN DE REFERENCIAS. 
 
Que mediante Resolución No. 2024013809 del 1 de Abril de 2024, el INVIMA modificó la Resolución No. 2015004828 
del 12 de Febrero de 2015, en el sentido de APROBAR: CAMBIO DE RAZÓN SOCIAL DE TITULAR, IMPORTADOR Y 
ACONDICIONADOR. 
 
Que mediante RESOLUCION No. 2024026639 de  12 de Junio de 2024, el INVIMA modificó la Resolución No. 
2015004828 del 12 de Febrero de 2015, en el sentido de OBTENER APROBACIÓN PARA CAMBIO DE DOMICILIO 
DE FABRICANTE, CAMBIO DE LA CLASIFICACIÓN DE RIESGO Y ADICIÓN DE REFERENCIAS. 
 
Que mediante RESOLUCION No. 2025001568 de 16 de Enero de 2025, el INVIMA modificó la Resolución No. 
2015004828 del 12 de Febrero de 2015, OBTENER APROBACIÓN PARA ADICIÓN DE REFERENCIAS, EXCLUSIÓN 
DE REFERENCIAS. CAMBIO DE LA CLASIFICACIÓN DE RIESGO Y ADICIÓN DE REFERENCIAS. 
  
QUE MEDIANTE RADICADO 20241331959 DE FECHA 20/12/2024, LA SEÑORA JULIETTE ANNELIESE ALLERS 
TEJADA ACTUANDO EN CALIDAD DE REPRESENTANTE LEGAL DE LA SOCIEDAD ALLERS S.A.S. CON 
DOMICILIO EN CALI - VALLE DEL CAUCA. SOLICITÓ RENOVACIÓN AL REGISTRO SANITARIO INVIMA 2015DM-
0012659  PARA EL PRODUCTO INSTRUMENTAL MÉDICO QUIRÚRGICO - TONTARRA,, EN LA MODALIDAD DE 
IMPORTAR Y VENDER 
 

CONSIDERANDO 
 
Que ante este instituto se ha solicitado la concesión de una Renovación Automática con base en la verificación de la 
documentación técnico legal allegada ante la dirección de dispositivos médicos y otras tecnologías, emitiendo 
concepto favorable para la expedición de esta RENOVACIÓN. 
 
Dada la naturaleza automática del trámite de renovación, el presente acto administrativo se emite de conformidad con 
la información actualmente aprobada en el registro sanitario. De acuerdo con lo anterior, los cambios en la información 
aquí aprobada deberán ser realizados con posterioridad a esta renovación, a través de una modificación al registro 
sanitario. 

Así mismo, es necesario señalar, que en adelante las etiquetas de importador deben contener la nomenclatura 
correspondiente a la Renovación del Registro Sanitario así: No. INVIMA 2025DM-0012659 -R1 so pena de quedar 
sujeto a las medidas sanitarias pertinentes, en el evento de una visita de Inspección, Vigilancia y Control, de acuerdo 
a lo establecido en el artículo 65 del Decreto 4725 de 2005 que cita:   

“Artículo 65. Competencia. El Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos, Invima, en 
coordinación con las Direcciones Departamentales o Distritales de Salud, de acuerdo con sus competencias, 
ejercerá las acciones de inspección, vigilancia y control sanitario y aplicará las medidas de prevención y 
correctivas necesarias para dar cumplimiento a las disposiciones contenidas en el presente decreto, de igual 
forma, tomarán las medidas sanitarias de seguridad y adelantarán los procedimientos y aplicarán las sanciones 
que se deriven de su incumplimiento. (…)”.   

En este sentido, en cumplimiento de los requisitos preceptuados en el Decreto 4725 de 2005 modificado por el 
Decreto 582 de 2017, se emitió concepto favorable para la Renovación de este Registro Sanitario y en consecuencia, 
LA DIRECTORA TECNICA DE DISPOSITIVOS MEDICOS Y OTRAS TECNOLOGIAS,   
, 

 



   

  
 

 
República de Colombia 

Ministerio de Salud y Protección Social 
Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos – INVIMA 

 
RESOLUCIÓN No.  2025002554  de 23 de Enero de 2025 

Por la cual se concede LA RENOVACIÓN de un Registro Sanitario 
 Director Técnico de Dispositivos Médicos y otras Tecnologías  del Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y 
Alimentos INVIMA, en ejercicio de las facultades Legales conferidas en el Decreto 2078 de 2012, Decreto 
Reglamentario 4725 de 2005, y ley 1437 de 2011. 
 

 
Página 2 de 17 

RESUELVE 
 
ARTICULO PRIMERO. - RENOVAR REGISTRO SANITARIO POR EL TÉRMINO DE  10 AÑOS AL      
PRODUCTO: INSTRUMENTAL MÉDICO QUIRÚRGICO - TONTARRA, 
MARCA(S): TONTARRA 
REGISTRO SANITARIO No.: INVIMA 2025DM-0012659 -R1 
TIPO DE REGISTRO: IMPORTAR Y VENDER 
TITULAR(ES): ALLERS S.A.S CON DOMICILIO EN CALI - VALLE 
FABRICANTE(S): TONTARRA MEDIZINTECHNIK GMBH CON DOMICILIO EN ALEMANIA 
IMPORTADOR(ES): ALLERS S.A.S CON DOMICILIO EN CALI - VALLE 
ACONDICIONADOR(ES): ALLERS S.A.S CON DOMICILIO EN CALI - VALLE 
TIPO DE DISPOSITIVO INVASIVO   
RIESGO: IIA 
COMPOSICIÓN: ACERO INOXIDABLE Y/O TITANIO GRADO MÉDICO 
USOS: INSTRUMENTAL INDICADO PARA PRESENTAR APOYO EN PROCESOS 

QUIRÚRGICOS. ES UTILIZADO PARA DIAGNÓSTICO, TRATAMIENTO Y 
REHABILITACIÓN QUIRÚRGICA EN TODAS LAS ÁREAS Y ESPECIALIDADES 
MÉDICAS. 

PRESENTACIÓN COMERCIAL:EMPAQUE ÚNICO POR UNIDAD 
OBSERVACIONES: EL PRESENTE REGISTRO SANITARIO AMPARA LAS SIGUIENTES 

REFERENCIAS: UMDNS: 10-198 REGISTRO NO.: DE/CA39/1153/52 
 ARTROSCOPIOS 
 601-122-09; 601-122-39; 601-203-09; 601-203-39; 601-203-79; 601-204-09; 601-204-

39; 601-204-49; 601-204-79; 601-303-09; 601- 303-39; 601-303-79; 650-100-60; 650-
100-70; 650-100-80; 650-131-10; 650-131-10QL; 650-131-20; 650-131-20QL; 650-
135-10; 650-135-10QL; 650-135-20; 650-135-20QL; 650-141-10; 650-141-10QL; 650-
141-20; 650-141-20QL; 650-145-10; 650-145-10QL; 650-145-20; 650-145-20QL; 650-
200-60; 650-200-70; 650-200-80; 650-231-20; 650-231-20QL; 650-235-20; 650-235-
20QL; 650-300- 60; 650-300-70; 650-300-80; 650-341-10; 650-341-10QL; 650-341-20; 
650-341-20QL; 650-345-10; 650-345-10QL; 650-345-20; 650- 345-20QL; 650-400-60; 
650-400-70; 650-400-80; 650-431-10; 650-431-10QL; 650-431-20; 650-431-20QL; 
650-435-10; 650-435- 10QL; 650-435-20; 650-435-20QL; 650-441-10; 650-441-10QL; 
650-441-20; 650-441-20QL; 650-445-10; 650-445-10QL; 650-445-20; 650-445-20QL; 
650-500-60; 650-500-60/24; 650-500-70; 650-500-70/24; 650-500-80; 650-531-10; 
650-531-10QL; 650-531-20; 650- 531-20QL; 650-535-10; 650-535-10QL; 650-535-20; 
650-535-20/24; 650-535-20QL; 650-541-10; 650-541-10QL; 650-541-20; 650- 541-
20QL; 650-545-10; 650-545-10QL; 650-545-20; 650-545-20QL; 650-600-60; 650-600-
70; 650-631-10; 650-631-10QL; 650-631- 20; 650-631-20QL; 650-661-10; 650-661-
10QL; 650-661-20; 650-661-20QL; 

 UMDNS: 15-677 REGISTRO NO.: DE/CA39/1153/55 
 ELEVADORES, UTERINO  
 587-060-00; 587-060-01; 587-061-08; 587-061-10; 587-063-45; 587-063-55; 587-064-

60; 587-064-70; 587-100-00; 587-100-50; 587-108-01; 587-108-02; 587-108-03; 587-
110-00; 587-110-02; 587-110-03; 587-110-04; 587-110-05; 587-110-06; 587-110-07; 
587-110-08; 587-110-09; 587-110-10; 587-110-11; 587-110-12; 

 UMDNS: 15-591 REGISTRO NO.: DE/CA39/1153/56 
 NEFROSCOPIOS 
 630-420-24; 630-420-26; 
 UMDNS: 12-081 REGISTRO NO.: DE/CA39/1153/59 
 HISTEROSCOPIOS 
 499-199-00; 582-090-00; 601-102-00; 601-102-30; 601-103-79; 601-104-00; 601-104-

09; 601-104-12; 601-104-19; 601-104-30; 601-104-39; 601-104-70; 601-104-79; 601-
112-00; 601-112-30; 630-035-00; 630-035-05; 630-035-10; 630-035-15; 630-035-20; 
630-035-25; 640-010-20; 640-010-23; 640-010-30; 640-010-33; 640-010-35; 640-010-
40; 640-010-43; 640-015-20; 640-015-21; 640-015-22;640-015-23; 640-015-24; 640-
015-30; 640-015-31; 640-015-32; 640-015-33; 640-015-34; 640-015-40; 640-015-41; 



   

  
 

 
República de Colombia 

Ministerio de Salud y Protección Social 
Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos – INVIMA 

 
RESOLUCIÓN No.  2025002554  de 23 de Enero de 2025 

Por la cual se concede LA RENOVACIÓN de un Registro Sanitario 
 Director Técnico de Dispositivos Médicos y otras Tecnologías  del Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y 
Alimentos INVIMA, en ejercicio de las facultades Legales conferidas en el Decreto 2078 de 2012, Decreto 
Reglamentario 4725 de 2005, y ley 1437 de 2011. 
 

 
Página 3 de 17 

640-015-42; 640-015-43; 640-015-44; 640-020-30; 640-020-33; 640-020-40; 640-020-
43; 640-022-33; 640-025-21; 640-025-22; 640-025-23; 640-025-31; 640-025-32; 640-
025-33; 640-025-41; 640-025-42; 640-025-43; 640-025-51; 640-025-52; 640-025-53; 
640-026-31; 640-026-32;640-026-33; 640-026-41; 640-026-42; 640-026-43; 640-026-
51; 640-026-52; 640-026-53; 640-027-31; 640-027-32; 640-027-33; 640-027-41; 640-
027-42; 640-027-43; 640-027-51; 640-027-52; 640-027-53; 640-030-43; 640-035-43; 

 UMDNS: 12-291 REGISTRO NO.: DE/CA39/1153/42 
 LAPAROSCOPIO 
 601-005-09; 601-005-39; 601-005-49; 601-010-09; 601-010-39; 601-010-49; 601-011-

00; 601-012-09; 601-012-39; 601-103-00; 601-103-09; 601-103-30; 601-103-39; 
UMDNS: 12-710 REGISTRO NO.: DE/CA39/1153/45 
SINUSCOPIO (NASOSCOPIO) 
601-904-00; 
 
 
UMDNS: 17-145 REGISTRO NO.: DE/CA39/1153/41 
CISTOSCOPIOS, RÍGIDOS 
601-110-05; 601-110-10; 601-110-15; 601-110-20; 601-120-10; 601-120-12; 
 
 
UMDNS: 13-335 REGISTRO NO.: DE/CA39/1153/58 
RESECTOSCOPIO 
582-150-00GU; 582-150-00GUB; 582-150-20GU; 582-150-21GU; 582-150-24GU; 582-150-25GU; 582-150-26GU; 582-

150-39GU;630-010-17; 630-010-19; 630-010-21; 630-010-23; 630-010-25; 630-015-
17; 630-015-19; 630-015-21; 630-015-23; 630-015-25; 630-030-00; 630-030-01; 630-
030-02; 630-030-21; 630-030-22; 630-040-00; 630-040-05; 630-040-15; 630-042-01; 
630-042-15; 630-042-21; 630-042-22; 630-042-23; 630-042-25; 630-045-23; 630-045-
40; 630-047-10; 630-047-20; 630-200-24; 630-200-27; 630-205-26;630-205-28; 630-
206-26; 630-210-26; 630-210-28; 630-211-26; 630-235-05; 630-235-10; 630-235-55; 
630-235-60; 630-300-19; 630-305-21; 630-310-21; 630-335-05; 630-335-10; 630-335-
55; 630-335-60; 630-350-55; 630-400-21; 630-400-30; 630-400-40; 630-400-70; 630-
500-13; 630-500-20; 630-500-25; 630-505-09; 630-505-11; 630-510-13; 630-510-20; 
630-515-13; 

 
UMDNS: 15-206 REGISTRO NO.: DE/CA39/1153/44 
CÁNULA, OTRO 
499-191-00; 521-090-00; 521-090-05; 521-090-10; 521-090-50; 521-090-51; 521-090-60; 521-090-61; 579-260-00; 

579-270-00; 620-010-00; 620-010-33; 620-010-53; 620-010-93; 620-015-00; 620-015-
33; 620-015-53; 620-015-93; 620-020-00; 620-020-10; 620-020-53; 620-020-93; 620-
025-00; 620-025-09; 620-025-13; 620-025-23; 620-025-33; 620-025-43; 620-025-53; 
620-025-63; 620-030-00; 

 
UMDNS: 15-260 REGISTRO NO.: DE/CA39/1153/54 
TROCARES, OTRO 
626-121-11; 626-121-19; 626-121-21; 626-121-31; 626-121-41; 626-121-51; 626-121-91; 626-121-99; 626-122-11; 

626-122-51; 626-122-91; 626-170-11; 626-170-15; 626-170-20; 626-170-50; 626-170-
90; 626-171-11; 626-171-15; 626-171-20; 626-171-50; 626-171-90; 626-175-00; 626-
175-11; 626-175-50; 626-178-15; 626-178-95; 626-180-15; 626-180-25; 626-180-29; 
626-180-45; 626-180-49;626-180-95; 626-182-15; 626-182-95; 626-212-59; 

 
UMDNS: 13-390 REGISTRO NO.: DE/CA39/1153/31Ä 
RETRACTORES, AUTO-RETENCIÓN  
 070-202-09; 070-202-09ALTO; 070-202-11; 070-202-11ALTO; 070-202-14; 070-202-14ALTO; 070-202-16; 070-202-

19; 070-202-19ALTO; 070-202-19S; 070-203-10; 070-203-14; 070-204-17; 070-206-
30; 070-208-11; 070-209-13; 070-240-10; 070-240-14; 070-250-19; 070-250-19ALTO; 
070-300-00; 070-300-16; 070-300-19; 070-300-25; 070-300-32; 070-301-00; 070-301-



   

  
 

 
República de Colombia 

Ministerio de Salud y Protección Social 
Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos – INVIMA 

 
RESOLUCIÓN No.  2025002554  de 23 de Enero de 2025 

Por la cual se concede LA RENOVACIÓN de un Registro Sanitario 
 Director Técnico de Dispositivos Médicos y otras Tecnologías  del Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y 
Alimentos INVIMA, en ejercicio de las facultades Legales conferidas en el Decreto 2078 de 2012, Decreto 
Reglamentario 4725 de 2005, y ley 1437 de 2011. 
 

 
Página 4 de 17 

16; 070-320-17;070-401-22; 070-411-17; 070-430-15; 070-482-01; 070-482-02; 070-
482-03; 070-482-04; 070-483-01; 070-483-02; 070-484-01; 070-484-02; 070-484-03; 
070-484-04; 070-484-11; 070-484-12; 070-484-13; 070-484-14; 070-486-01; 070-486-
02; 070-486-03; 070-487-01; 070-487-02; 070-494-16; 070-494-18; 070-499-01; 070-
499-02; 070-500-01; 070-500-02; 070-510-18; 070-538-13; 070-539-13;070-540-21; 
070-552-22; 070-553-22; 070-559-27; 070-561-01; 070-561-02; 070-572-33; 070-572-
33ALTO; 070-600-01; 070-600-02;070-600-03; 070-600-04; 070-600-05; 070-600-06; 
070-610-05; 070-610-05ALTO; 070-610-07; 070-610-07ALTO; 070-611-05; 070-611-
05ALTO; 070-611-07; 070-611-07ALTO; 070-614-01; 070-614-01ALTO; 070-614-02; 
070-614-02ALTO; 070-620-07; 070-620-07ALTO; 070-620-10; 070-620-10ALTO; 070-
621-07; 070-621-07ALTO; 070-621-10; 070-621-10ALTO; 070-622-07; 070-622-
10;070-630-10; 070-630-10ALTO; 070-631-10; 070-631-10ALTO; 070-650-10; 070-
650-10ALTO; 070-651-10; 070-651-10ALTO; 070-660-14; 070-661-14; 070-668-13; 
070-669-13; 070-670-10; 070-670-10ALTO; 070-670-10S; 070-670-13; 070-670-
13ALTO; 070-670-13S; 070-670-16; 070-670-16ALTO; 070-670-16S; 070-670-20; 
070-670-20ALTO; 070-670-20S; 070-670-24; 070-670-26; 070-671-10; 070-671-
10ALTO; 070-671-10S; 070-671-13; 070-671-13ALTO; 070-671-13S; 070-671-16; 
070-671-16ALTO; 070-671-16S; 070- 

671-20; 070-671-20ALTO; 070-671-20S; 070-671-24; 070-671-26; 070-672-11; 070-672-11ALTO; 070-672-13; 070-
673-11; 070-673-11ALTO; 070-673-13; 070-674-15; 070-674-15ALTO; 070-675-15; 
070-678-20; 070-678-20ALTO; 070-679-20; 070-679-20ALTO;070-680-20; 070-680-
20ALTO; 070-681-20; 070-681-20ALTO; 070-682-26; 070-682-26ALTO; 070-682-29; 
070-683-26; 070-683-29;070-684-13; 070-684-16; 070-684-16ALTO; 070-685-13; 070-
685-16; 070-690-31; 070-690-31ALTO; 070-690-32; 070-691-31; 070-691-31ALTO; 
070-691-32; 070-700-17; 070-701-17; 070-702-17; 070-703-17; 070-704-17; 070-705-
17; 070-706-17; 070-710-17;070-711-17; 070-712-17; 070-713-17; 070-714-17; 070-
715-17; 070-716-16; 070-800-12; 070-801-12; 070-810-10; 070-810-13; 070-810-
13ALTO; 070-810-16; 070-810-18; 070-811-10; 070-811-13; 070-811-13ALTO; 070-
811-16; 070-811-18; 070-822-17; 070-830-13; 070-831-13; 070-840-13; 070-850-13; 
070-860-13; 070-860-16; 070-860-16ALTO; 070-860-20; 070-860-26; 070-861-13; 
070-861-16; 070-861-20; 070-861-26; 070-870-01; 070-870-01ALTO; 070-870-02; 
070-870-03; 070-870-04; 070-870-04ALTO; 070-871-01; 070-871-01ALTO; 070-871-
01S; 070-871-02; 070-871-03; 070-871-04; 070-871-04ALTO; 074-310-01; 074-310-
02; 074-310-03;074-915-30; 074-920-01; 074-920-02; 074-920-10; 074-920-11; 074-
920-12; 074-920-13; 074-920-16; 074-920-20; 168-147-00; 168-147-00ALTO; 168-
200-00; 243-070-00; 243-070-10; 243-070-20; 243-070-21; 243-070-22; 243-070-30; 
243-070-31; 243-071-00; 243-073-10; 243-073-20; 243-073-30; 243-073-31; 243-073-
35; 243-075-00; 243-077-00; 243-460-00; 243-460-01; 243-461-40; 243- 

461-45; 243-461-50; 243-461-55; 243-461-60; 243-462-40; 243-462-45; 243-462-50; 243-462-55; 243-462-60; 243-
465-00; 243-465-01; 243-473-13; 243-499-27; 243-500-16; 

- SE ADICIONAN REFERENCIAS DE ACUERDO A RADICADO NO. 2017056672 DE FECHA 25/04/2017: 
TELESCOPIOS ÓPTICAS HD: 601-005-00HD;601-005-00HD2;601-005-00HD4;601-005-30HD;601-005-30HD2;601-

005-30HD4;601-005-40HD;601-005-40HD2;601-005-40HD4;601-010-00HD;601-010-
00HD2;601-010-00HD4;601-010-30HD;601-010-30HD2;601-010-30HD4;601-010-
40HD;601-010-40HD2;601-010-40HD4;601-103-00HD2;601-103-12HD2;601-103-
30HD2;601-114-00HD;601-114-00HD2;601-114-12HD;601-114-12HD2;601-114-
30HD;601-114-30HD2;601-114-70HD;601-114-70HD2;601-102-00;601-102-30;601-
104-00HD;601-104-00HD2;601-104-12HD;601-104-12HD2;601-104-30HD;601-104-
30HD2;601-104-70HD;601-104-70HD2;601-204-00HD;601-204-00HD2;601-204-
30HD;601-204-30HD2;601-204-40HD;601-204-40HD2;601-204-70HD;601-204-
70HD2;601-203-00HD;601-203-30HD;601-203-70HD;601-303-00;601-303-30;601-
303-70;601-122-00HD;601-122-30HD. 

 
REFERENCIA DESCRIPCIÓN      

  



   

  
 

 
República de Colombia 

Ministerio de Salud y Protección Social 
Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos – INVIMA 

 
RESOLUCIÓN No.  2025002554  de 23 de Enero de 2025 

Por la cual se concede LA RENOVACIÓN de un Registro Sanitario 
 Director Técnico de Dispositivos Médicos y otras Tecnologías  del Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y 
Alimentos INVIMA, en ejercicio de las facultades Legales conferidas en el Decreto 2078 de 2012, Decreto 
Reglamentario 4725 de 2005, y ley 1437 de 2011. 
 

 
Página 5 de 17 

003-070-01 DISSECTING BISTURI DE OPERACIÓN NO. 1; MANGO DE METAL INOXIDABLE 
15,0CM (6")      
  

003-070-02 DISSECTING BISTURI DE OPERACIÓN NO. 2; MANGO DE METAL INOXIDABLE 
15,0CM (6")      
  

003-070-03 DISSECTING BISTURI DE OPERACIÓN NO. 3; MANGO DE METAL INOXIDABLE 
15,5CM (6,1")      
  

003-070-04 DISSECTING BISTURI DE OPERACIÓN NO. 4; MANGO DE METAL INOXIDABLE 
16,0CM (6,4")      
  

003-070-05 DISSECTING BISTURI DE OPERACIÓN NO. 5; MANGO DE METAL INOXIDABLE 
16,0CM (6,4")      
  

003-070-06 DISSECTING BISTURI DE OPERACIÓN NO. 6; MANGO DE METAL INOXIDABLE 
15,0CM (6")      
  

003-070-07 DISSECTING BISTURI DE OPERACIÓN NO. 7; MANGO DE METAL INOXIDABLE 
15,0CM (6")      
  

003-070-08 DISSECTING BISTURI DE OPERACIÓN NO. 8; MANGO DE METAL INOXIDABLE 
16,0CM (6,4")      
  

003-070-09 DISSECTING BISTURI DE OPERACIÓN NO. 9; MANGO DE METAL INOXIDABLE 
16,0CM (6,4")      
  

003-070-10 DISSECTING BISTURI DE OPERACIÓN NO. 10; MANGO DE METAL INOXIDABLE 
17,0CM (6,8")      
  

003-080-13 LISTON CUCHILLO PARA AMPUTACION LARGO DE LA HOJA 13CM 26,0CM (10 
1/4")      
  

003-080-16 LISTON CUCHILLO PARA AMPUTACION LARGO DE LA HOJA 16CM 29,0CM (11 
1/4")      
  

003-080-19 LISTON CUCHILLO PARA AMPUTACION LARGO DE LA HOJA 19CM 32,0CM (12 
1/2")      
  

003-080-22 LISTON CUCHILLO PARA AMPUTACION LARGO DE LA HOJA 22CM 35,0CM (13 
3/4")      
  

003-082-16 CATLIN CUCHILLO PARA AMPUTACIÓN LARGO DE LA HOJA 16CM 29,0CM 
(11,6")      
  

003-082-19 CATLIN CUCHILLO PARA AMPUTACIÓN LARGO DE LA HOJA 19CM 32,5CM (13")
      
  

003-105-55 LANGENBECK CUCHILLO PARA AMPUTACIÓN LARGO DE LA HOJA 5,5CM 
18,0CM (7,2")      
  

003-110-65 CARTILAGE CUCHILLO PARA RESECCIÓN CON RASCADOR 17,5CM (7") 
       

003-154-10 CUCHILLO PARA AUTOPSIA; MANGO DE MADERA LARGO DE LA HOJA 10CM 
25,0CM (10")      
  



   

  
 

 
República de Colombia 

Ministerio de Salud y Protección Social 
Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos – INVIMA 

 
RESOLUCIÓN No.  2025002554  de 23 de Enero de 2025 

Por la cual se concede LA RENOVACIÓN de un Registro Sanitario 
 Director Técnico de Dispositivos Médicos y otras Tecnologías  del Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y 
Alimentos INVIMA, en ejercicio de las facultades Legales conferidas en el Decreto 2078 de 2012, Decreto 
Reglamentario 4725 de 2005, y ley 1437 de 2011. 
 

 
Página 6 de 17 

003-156-08 VIRCHOW CUCHILLO PARA CARTÍLAGO MANGO DE MADERA; LAGURA HOJA 
9CM 25,0CM (10")      
  

003-180-16 VIRCHOW CUCHILLO LARGO DE LA HOJA 16CM 26,0CM (10,4")  
      

003-180-20 VIRCHOW CUCHILLO LARGO DE LA HOJA 20CM 33,5CM (13,4")  
      

003-180-24 VIRCHOW CUCHILLO LARGO DE LA HOJA 24CM 38,0CM (15,2")  
      

003-250-17 LISTON CUCHILLO PARA AMPUTACIÓN LARGO DE LA HOJA 17CM 30,0CM (11 
3/4")      
  

003-250-20 LISTON CUCHILLO PARA AMPUTACIÓN LARGO DE LA HOJA 20CM 34,0CM (13 
1/3")      
  

003-400-19 SILVER DERMÁTOMO COMPLETO 19,5CM (7,8")     
   

003-410-30 COBBETT DERMÁTOMO COMPLETO 30,0CM (12")    
    

003-411-30 HOJA REPUSTO PARA DERMÁTOMO SOLO PARA HUMBY; COBETT; WATSON
      
  

003-412-30 HUMBY DERMÁTOMO COMPLETO 35,0CM (14")     
   

003-416-30 WATSON DERMÁTOMO COMPLETO 30,0CM (12")    
    

003-420-30 SCHINK DERMÁTOMO CON UNA HOJA Y 2 PLACAS 30,0CM (12")  
      

003-421-30 SCHINK DERMÁTOMO HOJA REPUESTO SOLO     
   

003-422-30 SCHINK DERMÁTOMO PLACA PARA EXTENDER LA PIEL   
     

010-000-11 TIJERAS QUIRÚRGICA, STANDARD RECTA; ROMA/ROMA 11,5CM (4,6") 
       

010-000-13 TIJERAS QUIRÚRGICA, STANDARD RECTA; ROMA/ROMA 13,0CM (5,2") 
       

010-000-14 TIJERAS QUIRÚRGICA, STANDARD RECTA; ROMA/ROMA 14,5CM (5,8") 
       

010-000-16 TIJERAS QUIRÚRGICA, STANDARD RECTA; ROMA/ROMA 16,5CM (6,6") 
       

010-000-17 TIJERAS QUIRÚRGICA, STANDARD RECTA; ROMA/ROMA 17,5CM (7") 
       

010-000-18 TIJERAS QUIRÚRGICA, STANDARD RECTA; ROMA/ROMA 18,5CM (7,4") 
       

010-000-20 TIJERAS QUIRÚRGICA, STANDARD RECTA; ROMA/ROMA 20,0CM (8") 
       

010-001-11 TIJERAS QUIRÚRGICA, STANDARD CURVA; ROMA/ROMA 11,5CM (4,6") 
       

010-001-13 TIJERAS QUIRÚRGICA, STANDARD CURVA; ROMA/ROMA 13,0CM (5,2") 
       

010-001-14 TIJERAS QUIRÚRGICA, STANDARD CURVA; ROMA/ROMA 14,5CM (5,8") 
       

010-001-16 TIJERAS QUIRÚRGICA, STANDARD CURVA; ROMA/ROMA 16,5CM (6,6") 
       

010-001-17 TIJERAS QUIRÚRGICA, STANDARD CURVA; ROMA/ROMA 17,5CM (7") 
       



   

  
 

 
República de Colombia 

Ministerio de Salud y Protección Social 
Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos – INVIMA 

 
RESOLUCIÓN No.  2025002554  de 23 de Enero de 2025 

Por la cual se concede LA RENOVACIÓN de un Registro Sanitario 
 Director Técnico de Dispositivos Médicos y otras Tecnologías  del Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y 
Alimentos INVIMA, en ejercicio de las facultades Legales conferidas en el Decreto 2078 de 2012, Decreto 
Reglamentario 4725 de 2005, y ley 1437 de 2011. 
 

 
Página 7 de 17 

010-001-18 TIJERAS QUIRÚRGICA, STANDARD CURVA; ROMA/ROMA 18,5CM (7,4") 
       

010-001-20 TIJERAS QUIRÚRGICA, STANDARD CURVA; ROMA/ROMA 20,0CM (8") 
       

010-002-11 TIJERAS QUIRÚRGICA, STANDARD RECTA; AGUDA/ROMA 11,5CM (4,6") 
       

010-002-13 TIJERAS QUIRÚRGICA, STANDARD RECTA; AGUDA/ROMA 13,0CM (5,2") 
       

010-002-14 TIJERAS QUIRÚRGICA, STANDARD RECTA; AGUDA/ROMA 14,5CM (5,8") 
       

010-002-16 TIJERAS QUIRÚRGICA, STANDARD RECTA; AGUDA/ROMA 16,5CM (6,6") 
       

010-002-17 TIJERAS QUIRÚRGICA, STANDARD RECTA; AGUDA/ROMA 17,5CM (7") 
       

010-002-18 TIJERAS QUIRÚRGICA, STANDARD RECTA; AGUDA/ROMA 18,5CM (7,4") 
       

010-002-20 TIJERAS QUIRÚRGICA, STANDARD RECTA; AGUDA/ROMA 20,0CM (8") 
       

010-003-11 TIJERAS QUIRÚRGICA, STANDARD CURVA; AGUDA/ROMA 11,5CM (4,6") 
       

010-003-13 TIJERAS QUIRÚRGICA, STANDARD CURVA; AGUDA/ROMA 13,0CM (5,2") 
       

010-003-14 TIJERAS QUIRÚRGICA, STANDARD CURVA; AGUDA/ROMA 14,5CM (5,8") 
       

010-003-16 TIJERAS QUIRÚRGICA, STANDARD CURVA; AGUDA/ROMA 16,5CM (6,6") 
       

010-003-17 TIJERAS QUIRÚRGICA, STANDARD CURVA; AGUDA/ROMA 17,5CM (7") 
       

010-003-18 TIJERAS QUIRÚRGICA, STANDARD CURVA; AGUDA/ROMA 18,5CM (7,4") 
       

010-003-20 TIJERAS QUIRÚRGICA, STANDARD CURVA; AGUDA/ROMA 20,0CM (8") 
       

010-004-11 TIJERAS QUIRÚRGICA, STANDARD RECTA; AGUDA/AGUDA 11,5CM (4,6") 
       

010-004-13 TIJERAS QUIRÚRGICA, STANDARD RECTA; AGUDA/AGUDA 13,0CM (5,2") 
       

010-004-14 TIJERAS QUIRÚRGICA, STANDARD RECTA; AGUDA/AGUDA 14,5CM (5,8") 
       

010-004-16 TIJERAS QUIRÚRGICA, STANDARD RECTA; AGUDA/AGUDA 16,5CM (6,6") 
       

010-004-17 TIJERAS QUIRÚRGICA, STANDARD RECTA; AGUDA/AGUDA 17,5CM (7") 
       

010-004-18 TIJERAS QUIRÚRGICA, STANDARD RECTA; AGUDA/AGUDA 18,5CM (7,4") 
       

010-004-20 TIJERAS QUIRÚRGICA, STANDARD RECTA; AGUDA/AGUDA 20,0CM (8") 
       

010-005-11 TIJERAS QUIRÚRGICA, STANDARD CURVA; AGUDA/AGUDA 11,5CM (4,6") 
       

010-005-13 TIJERAS QUIRÚRGICA, STANDARD CURVA; AGUDA/AGUDA 13,0CM (5,2") 
       

010-005-14 TIJERAS QUIRÚRGICA, STANDARD CURVA; AGUDA/AGUDA 14,5CM (5,8") 
       

010-005-16 TIJERAS QUIRÚRGICA, STANDARD CURVA; AGUDA/AGUDA 16,5CM (6,6") 
       

010-005-18 TIJERAS QUIRÚRGICA, STANDARD CURVA; AGUDA/AGUDA 18,5CM (7,4") 
       



   

  
 

 
República de Colombia 

Ministerio de Salud y Protección Social 
Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos – INVIMA 

 
RESOLUCIÓN No.  2025002554  de 23 de Enero de 2025 

Por la cual se concede LA RENOVACIÓN de un Registro Sanitario 
 Director Técnico de Dispositivos Médicos y otras Tecnologías  del Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y 
Alimentos INVIMA, en ejercicio de las facultades Legales conferidas en el Decreto 2078 de 2012, Decreto 
Reglamentario 4725 de 2005, y ley 1437 de 2011. 
 

 
Página 8 de 17 

010-005-20 TIJERAS QUIRÚRGICA, STANDARD CURVA; AGUDA/AGUDA 20,0CM (8") 
       

010-050-14 DEAVER TIJERAS QUIRÚRGICAS RECTA; ROMA/ROMA 14,5CM (5,8") 
       

010-052-14 DEAVER TIJERAS QUIRÚRGICAS RECTA; AGUDA/ROMA 14,5CM (5,8") 
       

010-053-14 DEAVER TIJERAS QUIRÚRGICAS CURVA; AGUDA/ROMA 14,5CM (5,8") 
       

010-070-14 GRAZIL TIJERAS QUIRÚRGICAS RECTA; ROMA/ROMA 14,5CM (5,8") 
       

010-071-14 GRAZIL TIJERAS QUIRÚRGICAS CURVA; ROMA/ROMA 14,5CM (5,8") 
       

010-072-14 GRAZIL TIJERAS QUIRÚRGICAS RECTA; AGUDA/ROMA 14,5CM (5,8") 
       

010-073-14 GRAZIL TIJERAS QUIRÚRGICAS CURVA; AGUDA/ROMA 14,5CM (5,8") 
       

010-074-13 GRAZIL TIJERAS QUIRÚRGICAS RECTA; AGUDA/AGUDA 13,0CM (5,2") 
       

010-074-14 GRAZIL TIJERAS QUIRÚRGICAS RECTA; AGUDA/AGUDA 14,5CM (5,8") 
       

010-075-14 GRAZIL TIJERAS QUIRÚRGICAS CURVA; AGUDA/AGUDA 14,5CM (5,8") 
       

010-100-14 MAYO TIJERAS DE DISECCIÓN RECTA; ROMA/ROMA 14,5CM (5,8") 
       

010-100-15 MAYO TIJERAS DE DISECCIÓN RECTA; ROMA/ROMA 15,0CM (6")  
      

010-100-17 MAYO TIJERAS DE DISECCIÓN RECTA; ROMA/ROMA 17,0CM (6,8") 
       

010-100-23 MAYO TIJERAS DE DISECCIÓN RECTA; ROMA/ROMA 23,0CM (9,2") 
       

010-100-28 MAYO TIJERAS DE DISECCIÓN RECTA; ROMA/ROMA 28,0CM (11,2") 
       

010-101-14 MAYO TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA; ROMA/ROMA 14,5CM (5,8") 
       

010-101-15 MAYO TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA; ROMA/ROMA 15,0CM (6")  
      

010-101-17 MAYO TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA; ROMA/ROMA 17,0CM (6,8") 
       

010-101-23 MAYO TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA; ROMA/ROMA 23,0CM (9,2") 
       

010-101-28 MAYO TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA; ROMA/ROMA 28,0CM (11,2") 
       

010-102-15 MAYO-STILLE TIJERAS DE DISECCIÓN RECTA; ROMA/ROMA 15,0CM (6") 
       

010-102-17 MAYO-STILLE TIJERAS DE DISECCIÓN RECTA; ROMA/ROMA 17,0CM (6,8")
      
  

010-102-19 MAYO-STILLE TIJERAS DE DISECCIÓN RECTA; ROMA/ROMA 19,5CM (7,8")
      
  

010-102-21 MAYO-STILLE TIJERAS DE DISECCIÓN RECTA; ROMA/ROMA 21,0CM (8,4")
      
  

010-103-15 MAYO-STILLE TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA; ROMA/ROMA 15,0CM (6") 
       



   

  
 

 
República de Colombia 

Ministerio de Salud y Protección Social 
Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos – INVIMA 

 
RESOLUCIÓN No.  2025002554  de 23 de Enero de 2025 

Por la cual se concede LA RENOVACIÓN de un Registro Sanitario 
 Director Técnico de Dispositivos Médicos y otras Tecnologías  del Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y 
Alimentos INVIMA, en ejercicio de las facultades Legales conferidas en el Decreto 2078 de 2012, Decreto 
Reglamentario 4725 de 2005, y ley 1437 de 2011. 
 

 
Página 9 de 17 

010-103-17 MAYO-STILLE TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA; ROMA/ROMA 17,0CM (6,8")
      
  

010-103-19 MAYO-STILLE TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA; ROMA/ROMA 19,5CM (7,8")
      
  

010-103-21 MAYO-STILLE TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA; ROMA/ROMA 21,0CM (8,4")
      
  

010-104-17 MAYO-NOBLE TIJERAS DE DISECCIÓN RECTA; ROMA/ROMA 17,0CM (6,8")
      
  

010-105-17 MAYO-NOBLE TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA; ROMA/ROMA 17,0CM (6,8")
      
  

010-108-22 MAYO-HARRINGTON TIJERAS DE DISECCIÓN RECTA; ROMA/ROMA 23,0CM (9")
      
  

010-109-22 MAYO-HARRINGTON TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA; ROMA/ROMA 23,0CM (9")
      
  

010-109-28 MAYO-HARRINGTON TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA; ROMA/ROMA 28,0CM 
(11,2")      
  

010-110-11 BABY-METZENBAUM TIJERAS DE DISECCIÓN RECTA; ROMA/ROMA 11,5CM 
(4,6")      
  

010-110-14 METZENBAUM TIJERAS DE DISECCIÓN RECTA; ROMA/ROMA 14,5CM (5,8")
      
  

010-110-18 METZENBAUM-NELSON TIJERAS DE DISECCIÓN RECTA; ROMA/ROMA 18,0CM 
(7,2")      
  

010-110-20 METZENBAUM-NELSON TIJERAS DE DISECCIÓN RECTA; ROMA/ROMA 20,0CM 
(8")      
  

010-110-23 METZENBAUM-NELSON TIJERAS DE DISECCIÓN RECTA; ROMA/ROMA 23,0CM 
(9,2")      
  

010-110-25 METZENBAUM-NELSON TIJERAS DE DISECCIÓN RECTA; ROMA/ROMA 26,0CM 
(10 1/4")      
  

010-110-28 METZENBAUM-NELSON TIJERAS DE DISECCIÓN RECTA; ROMA/ROMA 28,5CM 
(11 1/4")      
  

010-110-30 METZENBAUM-NELSON TIJERAS DE DISECCIÓN RECTA; ROMA/ROMA 31,0CM 
(12 1/4")      
  

010-111-11 BABY-METZENBAUM TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA; ROMA/ROMA 11,5CM 
(4,6")      
  

010-111-14 METZENBAUM TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA; ROMA/ROMA 14,5CM (5,8")
      
  



   

  
 

 
República de Colombia 

Ministerio de Salud y Protección Social 
Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos – INVIMA 

 
RESOLUCIÓN No.  2025002554  de 23 de Enero de 2025 

Por la cual se concede LA RENOVACIÓN de un Registro Sanitario 
 Director Técnico de Dispositivos Médicos y otras Tecnologías  del Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y 
Alimentos INVIMA, en ejercicio de las facultades Legales conferidas en el Decreto 2078 de 2012, Decreto 
Reglamentario 4725 de 2005, y ley 1437 de 2011. 
 

 
Página 10 de 17 

010-111-18 METZENBAUM-NELSON TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA; ROMA/ROMA 18,0CM 
(7,2")      
  

010-111-20 METZENBAUM-NELSON TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA; ROMA/ROMA 20,0CM 
(8")      
  

010-111-23 METZENBAUM-NELSON TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA; ROMA/ROMA 23,0CM 
(9,2")      
  

010-111-25 METZENBAUM-NELSON TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA; ROMA/ROMA 26,0CM 
(10 1/4")      
  

010-111-28 METZENBAUM-NELSON TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA; ROMA/ROMA 28,5CM 
(11 1/4")      
  

010-111-30 METZENBAUM-NELSON TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA; ROMA/ROMA 31,0CM 
(12 1/4")      
  

010-112-14 METZENBAUM TIJERAS DE DISECCIÓN RECTA; AGUDA/ROMA 14,5CM (5,8")
      
  

010-113-14 METZENBAUM TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA; AGUDA/ROMA 14,5CM (5,8")
      
  

010-113-18 METZENBAUM-NELSON TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA; AGUDA/ROMA 18,0CM 
(7,2")      
  

010-114-14 METZENBAUM TIJERAS DE DISECCIÓN RECTA; AGUDA/AGUDA 14,5CM (5,8")
      
  

010-114-18 METZENBAUM-NELSON TIJERAS DE DISECCIÓN RECTA; AGUDA/AGUDA 
18,0CM (7,2")      
  

010-114-20 METZENBAUM-NELSON TIJERAS DE DISECCIÓN RECTA; AGUDA/AGUDA 
20,0CM (8")      
  

010-115-14 METZENBAUM TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA; AGUDA/AGUDA 14,5CM (5,8")
      
  

010-115-18 METZENBAUM-NELSON TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA; AGUDA/AGUDA 
18,0CM (7,2")      
  

010-115-20 METZENBAUM-NELSON TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA; AGUDA/AGUDA 
20,0CM (8")      
  

010-115-25 METZENBAUM-NELSON TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA; AGUDA/AGUDA 
25,0CM (10,0")      
  

010-116-14 METZENBAUM TIJERAS DE DISECCIÓN RECTA; AGUDA/AGUDA; DENTADA 
14,5CM (5,8")      
  

010-120-14 METZENBAUM-FINO TIJERAS DE DISECCIÓN RECTA; ROMA/ROMA 14,0CM 
(5,6")      
  



   

  
 

 
República de Colombia 

Ministerio de Salud y Protección Social 
Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos – INVIMA 

 
RESOLUCIÓN No.  2025002554  de 23 de Enero de 2025 

Por la cual se concede LA RENOVACIÓN de un Registro Sanitario 
 Director Técnico de Dispositivos Médicos y otras Tecnologías  del Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y 
Alimentos INVIMA, en ejercicio de las facultades Legales conferidas en el Decreto 2078 de 2012, Decreto 
Reglamentario 4725 de 2005, y ley 1437 de 2011. 
 

 
Página 11 de 17 

010-120-18 METZENBAUM-FINO TIJERAS DE DISECCIÓN RECTA; ROMA/ROMA 18,0CM 
(7,2")      
  

010-120-20 METZENBAUM-FINO TIJERAS DE DISECCIÓN RECTA; ROMA/ROMA 20,0CM (8")
      
  

010-120-23 METZENBAUM-FINO TIJERAS DE DISECCIÓN RECTA; ROMA/ROMA 23,0CM 
(9,2")      
  

010-120-25 METZENBAUM-FINO TIJERAS DE DISECCIÓN RECTA; ROMA/ROMA 25,0CM 
(10,0")      
  

010-120-28 METZENBAUM-FINO TIJERAS DE DISECCIÓN RECTA; ROMA/ROMA 28,0CM 
(11,2")      
  

010-121-14 METZENBAUM-FINO TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA; ROMA/ROMA 14,0CM 
(5,6")      
  

010-121-18 METZENBAUM-FINO TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA; ROMA/ROMA 18,0CM 
(7,2")      
  

010-121-20 METZENBAUM-FINO TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA; ROMA/ROMA 20,0CM (8")
      
  

010-121-23 METZENBAUM-FINO TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA; ROMA/ROMA 23,0CM 
(9,2")      
  

010-121-25 METZENBAUM-FINO TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA; ROMA/ROMA 25,0CM 
(10,0")      
  

010-121-28 METZENBAUM-FINO TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA; ROMA/ROMA 28,0CM 
(11,2")      
  

010-124-14 METZENBAUM-FINO TIJERAS DE DISECCIÓN RECTA; AGUDA/AGUDA 14,5CM 
(5,8")      
  

010-124-18 METZENBAUM-FINO TIJERAS DE DISECCIÓN RECTA; AGUDA/AGUDA 18,0CM 
(7,2")      
  

010-124-20 METZENBAUM-FINO TIJERAS DE DISECCIÓN RECTA; AGUDA/AGUDA 20,0CM 
(8")      
  

010-124-23 METZENBAUM-FINO TIJERAS DE DISECCIÓN RECTA; AGUDA/AGUDA 23,0CM 
(9,2")      
  

010-125-14 METZENBAUM-FINO TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA; AGUDA/AGUDA 14,5CM 
(5,8")      
  

010-125-18 METZENBAUM-FINO TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA; AGUDA/AGUDA 18,0CM 
(7,2")      
  

010-125-20 METZENBAUM-FINO TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA; AGUDA/AGUDA 20,0CM 
(8")      
  



   

  
 

 
República de Colombia 

Ministerio de Salud y Protección Social 
Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos – INVIMA 

 
RESOLUCIÓN No.  2025002554  de 23 de Enero de 2025 

Por la cual se concede LA RENOVACIÓN de un Registro Sanitario 
 Director Técnico de Dispositivos Médicos y otras Tecnologías  del Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y 
Alimentos INVIMA, en ejercicio de las facultades Legales conferidas en el Decreto 2078 de 2012, Decreto 
Reglamentario 4725 de 2005, y ley 1437 de 2011. 
 

 
Página 12 de 17 

010-125-23 METZENBAUM-FINO TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA; AGUDA/AGUDA 23,0CM 
(9,2")      
  

010-127-18 METZENBAUM-FINO TIJERAS DE DISECCIÓN PARAMA S; CURVA; ROMA/ROMA 
18,0CM (7,2")      
  

010-127-20 METZENBAUM-FINO TIJERAS DE DISECCIÓN PARAMA S; CURVA; ROMA/ROMA 
20,0CM (8")      
  

010-127-23 METZENBAUM-FINO TIJERAS DE DISECCIÓN PARAMA S; CURVA; ROMA/ROMA 
23,0CM (9,2")      
  

010-137-14 METZENBAUM-LAHEY TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA 14,0CM (5,6") 
       

010-139-17 TOENNIS-ADSON TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA 17,5CM (7")  
      

010-140-10 BABY-LEXER TIJERAS DE DISECCIÓN RECTA; ROMA/ROMA 10,0CM (4,0") 
       

010-140-16 LEXER TIJERAS DE DISECCIÓN RECTA; ROMA/ROMA 16,0CM (6,4") 
       

010-140-21 LEXER TIJERAS DE DISECCIÓN RECTA; ROMA/ROMA 21,0CM (8,4") 
       

010-141-10 BABY-LEXER TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA; ROMA/ROMA 10,0CM (4,0")
      
  

010-141-16 LEXER TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA; ROMA/ROMA 16,0CM (6,4") 
       

010-141-21 LEXER TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA; ROMA/ROMA 21,0CM (8,4") 
       

010-160-17 MIXTER TIJERAS DE DISECCIÓN RECTA; ROMA/ROMA 15,5CM (6") 
       

010-161-17 MIXTER TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA; ROMA/ROMA 15,5CM (6") 
       

010-200-12 KILNER TIJERAS DE DISECCIÓN RECTA; ROMA/ROMA 12,5CM (5") 
       

010-200-15 KILNER TIJERAS DE DISECCIÓN RECTA; ROMA/ROMA 15,0CM (6") 
       

010-201-12 KILNER TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA; ROMA/ROMA 12,5CM (5") 
       

010-201-15 KILNER TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA; ROMA/ROMA 15,0CM (6") 
       

010-210-15 REYNOLDS TIJERAS DE DISECCIÓN RECTA; AGUDA/AGUDA 15,0CM (6") 
       

010-210-18 REYNOLDS TIJERAS DE DISECCIÓN RECTA; AGUDA/AGUDA 18,0CM (7,2")
      
  

010-211-15 REYNOLDS TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA; AGUDA/AGUDA 15,0CM (6") 
       

010-211-18 REYNOLDS TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA; AGUDA/AGUDA 18,0CM (7,2")
      
  

010-212-11 CINELLI TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA 11.5CM (4.6")   
     

010-217-19 THOREK TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA; ROMA/ROMA 19,0CM (7,6") 
       



   

  
 

 
República de Colombia 

Ministerio de Salud y Protección Social 
Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos – INVIMA 

 
RESOLUCIÓN No.  2025002554  de 23 de Enero de 2025 

Por la cual se concede LA RENOVACIÓN de un Registro Sanitario 
 Director Técnico de Dispositivos Médicos y otras Tecnologías  del Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y 
Alimentos INVIMA, en ejercicio de las facultades Legales conferidas en el Decreto 2078 de 2012, Decreto 
Reglamentario 4725 de 2005, y ley 1437 de 2011. 
 

 
Página 13 de 17 

010-217-25 THOREK TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA; ROMA/ROMA 25,0CM (10") 
       

010-219-13 FOMON TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA 13,5CM (5,4")   
     

010-220-15 TIJERAS PARA DISECCIÓN DE NERVIOS RECTA; AGUDA/AGUDA 15,0CM (6")
      
  

010-221-15 TIJERAS PARA DISECCIÓN DE NERVIOS CURVA; AGUDA/AGUDA 15,0CM (6")
      
  

010-224-14 SANVENERO TIJERAS DE DISECCIÓN RECTA; AGUDA/AGUDA 14,0CM (5,6")
      
  

010-225-14 SANVENERO TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA; AGUDA/AGUDA 14,0CM (5,6")
      
  

010-228-14 JOSEPH TIJERAS DE DISECCIÓN RECTA; AGUDA/AGUDA 14,0CM (5,6") 
       

010-229-14 JOSEPH TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA; AGUDA/AGUDA 14,0CM (5,6") 
       

010-234-12 TIJERAS DE DISECCIÓN RECTA; AGUDA/AGUDA 12,0CM (4,8")  
      

010-235-12 TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA; AGUDA/AGUDA 12,0CM (4,8")  
      

010-240-11 STRABISMUS TIJERAS FINAS QUIRÚRGICAS RECTA; ROMA/ROMA 11,5CM (4,6")
      
  

010-241-11 STRABISMUS TIJERAS FINAS QUIRÚRGICAS CURVA; ROMA/ROMA 11,5CM (4,6")
      
  

010-244-09 IRIS TIJERAS FINAS QUIRÚRGICAS RECTA; AGUDA/AGUDA 9,0CM (3,6") 
       

010-244-10 IRIS TIJERAS FINAS QUIRÚRGICAS RECTA; AGUDA/AGUDA 10,5CM (4,2") 
       

010-244-11 IRIS TIJERAS FINAS QUIRÚRGICAS RECTA; AGUDA/AGUDA 11,5CM (4,6") 
       

010-245-09 IRIS TIJERAS FINAS QUIRÚRGICAS CURVA; AGUDA/AGUDA 9,0CM (3,6") 
       

010-245-10 IRIS TIJERAS FINAS QUIRÚRGICAS CURVA; AGUDA/AGUDA 10,5CM (4,2") 
       

010-245-11 IRIS TIJERAS FINAS QUIRÚRGICAS CURVA; AGUDA/AGUDA 11,5CM (4,6") 
       

010-250-10 IRIS TIJERAS FINAS QUIRÚRGICAS RECTA; AGUDA/AGUDA 10,5CM (4,2") 
       

010-250-11 IRIS TIJERAS FINAS QUIRÚRGICAS RECTA; AGUDA/AGUDA 11,5CM (4,6") 
       

010-251-10 IRIS TIJERAS FINAS QUIRÚRGICAS CURVA; AGUDA/AGUDA 10,5CM (4,2") 
       

010-251-11 IRIS TIJERAS FINAS QUIRÚRGICAS CURVA; AGUDA/AGUDA 11,5CM (4,6") 
       

010-253-11 LITTLER TIJERAS FINAS QUIRÚRGICAS CURVA; AGUDA/AGUDA 11,5CM (4,6")
      
  

010-255-10 WILMER TIJERAS OCULARES ANGULADO 10,0CM (4")   
     



   

  
 

 
República de Colombia 

Ministerio de Salud y Protección Social 
Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos – INVIMA 

 
RESOLUCIÓN No.  2025002554  de 23 de Enero de 2025 

Por la cual se concede LA RENOVACIÓN de un Registro Sanitario 
 Director Técnico de Dispositivos Médicos y otras Tecnologías  del Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y 
Alimentos INVIMA, en ejercicio de las facultades Legales conferidas en el Decreto 2078 de 2012, Decreto 
Reglamentario 4725 de 2005, y ley 1437 de 2011. 
 

 
Página 14 de 17 

010-259-11 CHADWICK TIJERAS OCULARES CURVA; AGUDA/AGUDA 11,0CM (4,4") 
       

010-263-11 TIJERAS FINAS QUIRÚRGICAS ANGULADO; AGUDA/AGUDA 11,5CM (4,6") 
       

010-264-12 WAGNER TIJERAS FINAS QUIRÚRGICAS RECTA; AGUDA/AGUDA 12,0CM (4,8")
      
  

010-265-12 WAGNER TIJERAS FINAS QUIRÚRGICAS CURVA; AGUDA/AGUDA 12,0CM (4,8")
      
  

010-266-00 RIBBON TIJERAS OCULARES RECTA; AGUDA/AGUDA 10,0CM (4")  
      

010-266-01 RIBBON TIJERAS OCULARES CURVA; AGUDA/AGUDA 10,0CM (4")  
      

010-266-03 RIBBON TIJERAS OCULARES CURVA; ROMA/ROMA 10,0CM (4")  
      

010-268-01 RIBBON TIJERAS OCULARES CURVA; AGUDA/AGUDA; FINO 9,5CM (3,8") 
       

010-268-03 RIBBON TIJERAS OCULARES CURVA; ROMA/ROMA; FINO 9,5CM (3,8") 
       

010-270-08 BONN TIJERAS FINAS QUIRÚRGICAS RECTA; AGUDA/AGUDA 9,0CM (3,5")
      
  

010-270-09 BONN TIJERAS FINAS QUIRÚRGICAS RECTA; ROMA/ROMA 9,0CM (3,2") 
       

010-271-08 BONN TIJERAS FINAS QUIRÚRGICAS CURVA; AGUDA/AGUDA 9,0CM (3,5")
      
  

010-271-09 BONN TIJERAS FINAS QUIRÚRGICAS CURVA; ROMA/ROMA 9,0CM (3,5") 
       

010-273-09 O'BRIEN TIJERAS FINAS QUIRÚRGICAS ANGULADO; AGUDA/AGUDA 9,5CM 
(3,8")      
  

      
       
010-281-12 LANDOLT TIJERAS FINAS QUIRÚRGICAS CURVA; ROMA/ROMA 12,5CM (5")

      
  

010-290-10 STEVENS TIJERAS PARA TENDONES RECTA; AGUDA/AGUDA 10,5CM (4,2")
      
  

010-290-11 STEVENS TIJERAS PARA TENDONES RECTA; AGUDA/AGUDA 11,5CM (4,6")
      
  

010-291-10 STEVENS TIJERAS PARA TENDONES CURVA; AGUDA/AGUDA 10,5CM (4,2")
      
  

010-291-11 STEVENS TIJERAS PARA TENDONES CURVA; AGUDA/AGUDA 11,5CM (4,6")
      
  

010-294-10 STEVENS TIJERAS PARA TENDONES RECTA; ROMA/ROMA 10,5CM (4,2") 
       

010-294-11 STEVENS TIJERAS PARA TENDONES RECTA; ROMA/ROMA 11,5CM (4,6") 
       

010-295-10 STEVENS TIJERAS PARA TENDONES CURVA; ROMA/ROMA 10,5CM (4,2") 
       



   

  
 

 
República de Colombia 

Ministerio de Salud y Protección Social 
Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos – INVIMA 

 
RESOLUCIÓN No.  2025002554  de 23 de Enero de 2025 

Por la cual se concede LA RENOVACIÓN de un Registro Sanitario 
 Director Técnico de Dispositivos Médicos y otras Tecnologías  del Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y 
Alimentos INVIMA, en ejercicio de las facultades Legales conferidas en el Decreto 2078 de 2012, Decreto 
Reglamentario 4725 de 2005, y ley 1437 de 2011. 
 

 
Página 15 de 17 

010-295-11 STEVENS TIJERAS PARA TENDONES CURVA; ROMA/ROMA 11,5CM (4,6") 
       

010-300-14 TIJERAS PARA INCISION RECTA 14,5CM (5,8")     
   

010-315-16 FERGUSSON TIJERAS QUIRÚRGICAS ANGULADO; ROMA/ROMA 16,5CM (6,6")
      
  

010-315-18 FERGUSSON TIJERAS QUIRÚRGICAS ANGULADO; ROMA/ROMA 18,0CM (7,2")
      
  

010-325-18 TOENNIS TIJERAS DE DISECCIÓN CURVA; ROMA/ROMA 18,0CM (7,2") 
       

010-332-12 GORNEY TIJERAS PARA FACE-LIFT RECTA; ROMA/ROMA; DENTADA 12,5CM (5")
      
  

010-332-19 GORNEY TIJERAS PARA FACE-LIFT RECTA; ROMA/ROMA; DENTADA 19,5CM 
(7,8")      
  

010-333-19 GORNEY TIJERAS PARA FACE-LIFT CURVA; ROMA/ROMA; DENTADA 19,5CM 
(7,8")      
  

      
010-343-15 FOMON TIJERAS NASALES ANGULADO; ROMA/ROMA 14,0CM (5 1/2") 

       
010-400-09 SPENCER TIJERAS PARA LIGADURAS RECTA 9,0CM (3,6")   

     
010-400-10 SPENCER TIJERAS PARA LIGADURAS RECTA 10,5CM (4,2")  

      
010-400-13 SPENCER TIJERAS PARA LIGADURAS RECTA 12,0CM (4 3/4")  

      
010-402-11 LITTAUER TIJERAS PARA LIGADURAS RECTA 11,5CM (4,6")  

      
010-402-14 LITTAUER TIJERAS PARA LIGADURAS RECTA 14,0CM (5,6")  

      
010-404-14 BUCK TIJERAS PARA LIGADURAS RECTA 14,5CM (5,8")   

     
010-404-18 BUCK TIJERAS PARA LIGADURAS RECTA 18,0CM (7,2")   

    
010-408-16 HEATH TIJERAS PARA LIGADURAS CURVA 16,0CM (6,4")   

     
 
      
010-413-13 NORTHBENT TIJERAS PARA LIGADURAS CURVA 12,5CM (5")  

      
010-415-12 EISELSBERG TIJERAS PARA LIGADURAS RECTA 12,0CM (4,8")  

      
010-450-22 STRULLY TIJERAS NEUROQUIRÚRGICAS CURVA; ABOTONADA 23,0CM (9")

      
  

010-452-22 STRULLY TIJERAS NEUROQUIRÚRGICAS CURVA 20,0CM (8,0")  
      

010-453-17 DANDY TIJERAS NEUROQUIRÚRGICAS CURVA 17,0CM (6,8")  
      

010-457-17 SCHMIEDEN-TAYLOR TIJERAS VASCULAR ANGULADO 17,0CM (6,8") 
       



   

  
 

 
República de Colombia 

Ministerio de Salud y Protección Social 
Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos – INVIMA 

 
RESOLUCIÓN No.  2025002554  de 23 de Enero de 2025 

Por la cual se concede LA RENOVACIÓN de un Registro Sanitario 
 Director Técnico de Dispositivos Médicos y otras Tecnologías  del Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y 
Alimentos INVIMA, en ejercicio de las facultades Legales conferidas en el Decreto 2078 de 2012, Decreto 
Reglamentario 4725 de 2005, y ley 1437 de 2011. 
 

 
Página 16 de 17 

010-458-17 LINCOLN TIJERAS VASCULAR RECTA 17,0CM (6,8")    
    

010-459-17 LINCOLN TIJERAS VASCULAR CURVA 17,0CM (6,8")   
     

010-469-23 OLIVECRONA TIJERA PARA NERVIO TRIGÉMINO DENTADA LONGITUD: 230 MM 
- CAMBIO EN CATALOGO     
   

010-501-18 HEYMANN TIJERAS NASALES ANGULADO; ROMA/ROMA 18,0CM (7,2") 
       

010-501-19 HEYMANN TIJERAS NASALES ANGULADO; ROMA/ROMA 19,5CM (7,8") 
       

010-511-16 COTTLE TIJERAS NASALES ANGULADO; ROMA/ROMA 16,0CM (6,4") 
       

010-519-22 CAPLAN TIJERAS NASALES CURVA 20,0CM (8")     
   

010-521-18 BOETTCHER TIJERAS PARA AMÍGDALAS CURVA 18,0CM (7,2")  
      

010-523-17 PRINCE TIJERAS PARA AMÍGDALAS CURVA 17,5CM (7")   
     

010-525-19 GOOD TIJERAS PARA AMÍGDALAS CURVA 19,0CM (7,6")   
     

010-528-20 CARTILAGE TIJERAS PARA AMÍGDALAS CURVA; DENTADA 20,0CM (8") 
       

010-540-25 DE BAKEY TIJERAS VASCULAR 25° CURVA 17,0CM (6 3/4")   
     

010-540-45 DE BAKEY TIJERAS VASCULAR 45° CURVA 16,5CM (6 1/2")   
     

010-540-60 DE BAKEY TIJERAS VASCULAR 60° CURVA 16,0CM (6 1/4")   
     

010-543-25 DE BAKEY TIJERAS VASCULAR 25° CURVA 23,0CM (9,2")   
     

010-543-45 DE BAKEY TIJERAS VASCULAR 45° CURVA 23,0CM (9,2")   
     

010-543-60 DE BAKEY TIJERAS VASCULAR 60° CURVA 23,0CM (9,2")   
     

010-544-25 DE BAKEY TIJERAS VASCULAR 25° CURVA 28,0CM (11,2")   
     

010-544-45 DE BAKEY TIJERAS VASCULAR 45° CURVA 28,0CM (11,2")   
     

010-544-60 DE BAKEY TIJERAS VASCULAR 60° CURVA 28,0CM (11,2")   
     

010-547-18 POTTS-SMITH TIJERAS VASCULAR 45° CURVA; AGUDA/AGUDA 19,0CM (7,5")
      
  

010-548-24 POTTS-DE MARTEL TIJERAS VASCULAR ANGULADO 23,0CM (9")  
      

010-550-12 HEGEMANN-DIETHRICH TIJERAS VASCULAR 125° CURVA; AGUDA/AGUDA 
19,0CM (7,6")      
  

010-550-25 HEGEMANN-DIETHRICH TIJERAS VASCULAR 25° CURVA; AGUDA/AGUDA 
19,0CM (7,6")      
  

010-550-45 HEGEMANN-DIETHRICH TIJER 
062-050-01ALTO GILLIES GANCHO DE PIEL FIG. 1; AGUDO 18,0CM (7,2") 
062-050-02ALTO GILLIES GANCHO DE PIEL FIG. 2; AGUDO 18,0CM (7,2") 
062-054-15ALTO KILNER GANCHO DE PIEL AGUDO 15,0CM (6") 



   

  
 

 
República de Colombia 

Ministerio de Salud y Protección Social 
Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos – INVIMA 

 
RESOLUCIÓN No.  2025002554  de 23 de Enero de 2025 

Por la cual se concede LA RENOVACIÓN de un Registro Sanitario 
 Director Técnico de Dispositivos Médicos y otras Tecnologías  del Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y 
Alimentos INVIMA, en ejercicio de las facultades Legales conferidas en el Decreto 2078 de 2012, Decreto 
Reglamentario 4725 de 2005, y ley 1437 de 2011. 
 

 
Página 17 de 17 

062-062-16ALTO JOSEPH GANCHO 1 GARFIO AGUDO 16,0CM (6,4") 
062-101-01ALTO GANCHO 1 GARFIO; AGUDO; DOBLAMIENTO ESTRECHO 16,5CM (6,6") 
062-101-02ALTO GANCHO 2 GARFIOS; AGUDO; DOBLAMIENTO ESTRECHO 16,5CM (6,6") 
062-101-03ALTO GANCHO 3 GARFIOS; AGUDO; DOBLAMIENTO ESTRECHO 16,5CM (6,6") 
062-101-04ALTO GANCHO 4 GARFIOS; AGUDO; DOBLAMIENTO ESTRECHO 16,5CM (6,6") 
062-102-01ALTO GANC 
VIDA UTIL:     
EXPEDIENTE No.: 20088999 
RADICACIÓN: 20241331959 FECHA:  20/12/2024 

      

ARTÍCULO SEGUNDO: Autorizar agotamiento de existencias del producto terminado, en el territorio 
nacional que se encuentre marcadas con el número de registro sanitario anterior INVIMA  2015DM-0012659 
  
  
ARTICULO TERCERO. - Contra la presente resolución procede únicamente el Recurso de Reposición, que 
deberá interponerse ante EL DIRECTOR DE DISPOSITIVOS MEDICOS Y OTRAS TECNOLOGIAS, dentro 
de los DIEZ (10) días siguientes a su notificación, en los términos señalados en el código de Procedimiento 
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. 
 
ARTICULO CUARTO. - La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
 COMUNIQUESE, NOTIFIQUESE Y CUMPLASE 

 
Dada en Bogotá D.C. a los  23 días  de Enero de 2025 
Este espacio, hasta la firma se considera en blanco. 
 
 

 
DORIS YOLIMA GOMEZ PARADA 

DIRECTORA TECNICA DE DISPOSITIVOS MEDICOS Y OTRAS TECNOLOGIAS 


		2025-01-23T15:34:20-0500
	BOGOTA D.C., Colombia
	Invima




